ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

Av. Carlos Hugueney, 572 - Centro – CEP 78.780-000, Alto Araguaia-MT

Telefone: +55 66 3481 1165

PORTARIA N.º 208, DE 12 DE ABRIL DE 2024.

Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 3314, 15/04/2024

“Altera a composição e define diretoria do

Conselho Municipal de Turismo”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ALTO

ARAGUAIA, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Art.

1º do Decreto Municipal nº 016, de 22 de fevereiro de 2021;

Considerando a Lei Municipal n.º 1.839, de 21 de junho de 2005, que dispõe

sobre a criação do Conselho e do Fundo Municipal de Turismo de Alto Araguaia, e as

alterações dadas pela Lei Municipal nº 3.980, de 10 de outubro de 2017;

RESOLVE:

 Art. 1º Alterar os representantes do Conselho Municipal de Turismo,

que ficará composto pelos seguintes membros:

I - Do Poder Público:

Representantes da Secretaria Municipal de Cultura, Esportes, Turismo e Lazer:

Titular – Maria Lucia Rodrigues Alves

Suplente – Alessandra Silveira de Oliveira

Representantes da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável:

Titular – João Dias de Freitas

Suplente – Emílio Antônio Gomes

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social:

Titular – Jéssica Heloise Andrade de Lima

Suplente – Thalya Aparecida Viana da Silva

Representantes da Secretaria Municipal de Administração:

Titular – Manoelito dos Dias de Rezende Neto

Suplente – Maximilian José B. Gonsalez

Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento:

Titular – Wanderle de Castro Neto

Suplente – Rafaela Rodrigues Garcia

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular – Debora Virgínia Borges de Vilhena

Suplente – Izabela Porto Fraga

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

Av. Carlos Hugueney, 572 - Centro – CEP 78.780-000, Alto Araguaia-MT

Telefone: +55 66 3481 1165

Representantes da Câmara Municipal:

Titular – Geisla Cristiane da Silva Moraes

Suplente – Liliane Lima Gomes

II – Sociedade Civil Organizada:

Representantes da Casa do Artesão:

Titular – Ibrandina Maria David

Suplente – Neuraci de Moraes David

Representantes do Rotary Club:

Titular – Marilzan Nunes da Costa

Suplente – Antônio José Buono Junior

Representantes da Loja Maçônica Cavaleiros da Liberdade:

Titular – Humberto Bartolomeu Martins da Silva

Suplente – Lázaro Machado de Souza Junior

Representantes de Hotéis, Bares, Restaurantes e similares:

Titular – Nelson Marcos Santos Rezende

Suplente – Onecídio Manoel de Rezende Neto

Representantes da ACEAIA:

Titular – Adenilton Pereira Borges Garcia

Suplente – Renato Rezende Silva

Representantes de Agência de Turismo:

Titular – Hildamara Miriam Paes Cristófari

Suplente – Diogo Cristófari Correa

Representantes da ACENA – Associação Cultural e Ecológica Nascentes do Araguaia:

Titular – Nelsoney da Costa Marques

Suplente – Donizete Carmelo da Silva

Art. 2º Fica definida a diretoria do Conselho Municipal do Turismo da

seguinte forma:

Presidente: Nelsoney da Costa Marques

Vice-Presidente: Adenilton Pereira Borges Garcia

Tesoureiro: Nelson Marcos dos Santos Rezende

Secretária: Rafaela Rodrigues Garcia

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Alto Araguaia/MT, 12 de abril de 2024.

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

Av. Carlos Hugueney, 572 - Centro – CEP 78.780-000, Alto Araguaia-MT

Telefone: +55 66 3481 1165

MANOELITO DOS DIAS DE REZENDE NETO

Secretário Municipal de Administração